
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 2 
2022 m. sausio 10–16 d. 
 
 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
Svarbiausieji masonų ordino statutai ir reglamentai / [iš lenkų kalbos vertė Žilvinas Norkūnas]. – Vilnius : Flavija, 

2022. – 120 p.. – ISBN 978-9955-844-06-8 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Apmąstymai ir pašnekesiai / Konfucijus ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Mažeikaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 248 p.. 
– ISBN 978-5-415-02637-1 

 
Etika : [socialinis ir emocinis ugdymas] : užrašai 4 klasei / Asta Meškauskienė, Vaida Kuzmickaitė, Jolanta 

Sereičikienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 86 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Virš. aut. nenurodytos. – ISBN 978-5-
430-07188-2 

 
Mama, papasakok man apie meilę : ką atsakyti 9–13 metų dukrai, žengiančiai į paauglystę? ; Tėti, ar meilė – 

kažkas gražaus? : ką atsakyti sūnui, žengiančiam į paauglystę? / Inès Pélissié du Rausas. – Vilnius : Visuomenės 
kultūrinio ugdymo centras, 2022. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96289-0-5 

 
Užauginti gerą žmogų : sąmoninga tėvystė: kaip užauginti geraširdžius, savimi pasitikinčius vaikus / Hunter 

Clarke-Fields ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-5-415-02638-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Gyvieji Kristaus žodžiai aramėjų kalba : aramėjiškas tekstas, lietuviška transkripcija, lietuviškas vertimas : 

[elektroninis išteklius] / sudarė Juozas Elijas ; [aramėjišką tekstą parengė ir vertė į lietuvių kalbą Juozas Elijas]. – Vilnius 
: Versmė, 2022. – 1 pdf failas (264 p.). – ISBN 978-609-486-025-6 

 
Psalmynas / [vertė, įvadą ir paaiškinimus parašė Antanas Rubšys]. – Atnauj. laida. – Vilnius : Katalikų pasaulio 

leidiniai, 2022. – 284 p.. – ISBN 978-9955-29-466-5 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Dienoraščio langą pravėrus : [elektroninis išteklius] / Romualdas Grigas. – Vilnius, Versmė, 2016-    .  
Kn. 2, Mano brandos metai (1966–2012). – 2022. – ISBN 978-609-486-023-2 
 
Nematomas miestas : 20 tikrų lietuviškų šeimų istorijų / SOS vaikų namai ; teksto autorė Akvilė Kavaliauskaitė ; 

iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Dvi tylos, 2022. – 232 p.. – ISBN 978-609-8232-46-2 
 
Piliečių mokslas kaip inovatyvi piliečių dalyvavimo forma kuriant gerovės visuomenę : mokslo monografija / Eglė 

Butkevičienė, Monika Mačiulienė, Evelina Mickevičiūtė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 160 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-02-1771-9 

 
Tarp komunikacijos teorijų: šimtas klausimų : monografija / Tomas Kačerauskas, Algis Mickūnas. – Vilnius : 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. – 332 p.. – ISBN 978-609-476-286-4 
 
Tarp komunikacijos teorijų: šimtas klausimų : monografija : [elektroninis išteklius] / Tomas Kačerauskas, Algis 

Mickūnas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. – 1 pdf failas (332 p.). – ISBN 978-609-476-287-1 
 
 



 

2 
 

POLITIKA 
 
Praėjęs laikas nedingsta : politinė autobiografija : [elektroninis išteklius] / Bronislovas Kuzmickas. – Vilnius : 

Versmė, 2022. – 1 pdf failas (372 p.). – ISBN 978-609-486-026-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Kur dingsta pinigai? : finansinis raštingumas 3–4 klasei / Kornelija Giedrikaitė, Kunigunda Zubytė, Eglė Dvilevičė. 

– Kaunas : Šviesa, 2022. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07189-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
ES reglamentai dėl sutuoktinių turto teisinių režimų ir registruotų partnerysčių turtinių pasekmių : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2022. – 1 pdf failas (316 p.). – ISBN 978-609-96239-7-9 
 
Mūsų kūnai – jų karo laukas : [audioknyga] / Christina Lamb ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : 

AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-026-5 
 
Pažadėtoji žemė : [audioknyga] / Barack Obama ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė, Asta Tobulevičienė, 

Daumantas Gadeikis. – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-030-2 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Tėvų globos netekusių vaikų globa ir ugdymas Lietuvoje XIII a. pab. – XX a. pr. / Vilius Šadauskas. – Vilnius : 

Ciklonas, 2022. – 460 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-97-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Aš rašau! : 1 klasei / Dalia Dūdaitė, Lina Dobrovolskienė. – Kaunas : Šviesa, 2022 
D. 1. – 2022. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07201-8 
D. 2. – 2022. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07202-5 
 
Augu su drambliu Emociu : užduotys 3–4 klasei / Irma Liubertienė, Sergejus Neifachas. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07204-9 
 
Augu su drambliu Emociu : užduotys 1–2 klasei / Irma Liubertienė, Sergejus Neifachas. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07203-2 
 
Edukacinių technologijų taikymo gamtamokslinio (STEM) ugdymo srityje metodinė priemonė : [elektroninis 

išteklius] / Aritonė Plungienė, Berita Simonaitienė, Birutė Damijonaitienė ... [et al.]. – Kaunas : Informacijos 
technologijų mokymo centras, 2022. – 1 pdf failas (26 p.). – ISBN 978-9955-720-23-2 

 
Edukacinių technologijų taikymo socialinių, humanitarinių mokslų ir menų ugdyme metodinė priemonė : 

[elektroninis išteklius] / Aritonė Plungienė, Berita Simonaitienė, Danielius Stasiulis ... [et al.]. – Kaunas : Informacijos 
technologijų mokymo centras, 2022. – 1 pdf failas (26 p.). – ISBN 978-9955-720-24-9 

 
Jaunojo tyrėjo žurnalas 1 klasei / Aurelija Macijauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-

430-07190-5 
 
Mano kūnas priklauso man : saugus elgesys ir kūno saugumo taisyklės : mokytojo knyga. – Vilnius : Ciklonas, 

2022. – 16 p.. – ISBN 978-609-8122-96-1 
 
Mano kūnas priklauso man : saugus elgesys ir kūno saugumo taisyklė : užduočių knyga. – Vilnius : Ciklonas, 

2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-95-4 
 



 

3 
 

Žvilgsnis į švietimą, 2021 : Lietuva – šalies ataskaita : [elektroninis išteklius] / EBPO (Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacija). – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (12 p.). – ISBN 
978-609-8275-47-6 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Biologijos testai 7 klasei / Birutė Petraitienė, Julius Kavaliauskas, Raminta Svidinskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

80 p. : iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui, ISSN 2783-6398). – ISBN 978-5-430-07209-4 
 
Biologijos testai 8 klasei / Birutė Petraitienė, Julius Kavaliauskas, Raminta Svidinskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

80 p. : iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui, ISSN 2783-6398). – ISBN 978-5-430-07210-0 
 
Chemijos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Miglė Parachnevičienė, Roman Voronovič. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

96 p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098 ). – Virš. aut. nenurodyti. – ISBN 978-5-430-07199-8 
 
Chemijos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Miglė Parachnevičienė, Roman Voronovič. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

96 p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Virš. aut. nenurodyti. – ISBN 978-5-430-07200-1 
 
Chemijos testai 8 klasei / Regina Kaušienė, Nerijus Dzingelevičius. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 80 p. : iliustr.. – 

(Greita pagalba mokiniui, ISSN 2783-6398). – ISBN 978-5-430-07213-1 
 
Fizikos testai 7 klasei / Rigonda Skorulskienė, Ilona Tulabienė, Eglė Taleišienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 80 p. : 

iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui, ISSN 2783-6398). – ISBN 978-5-430-07211-7 
 
Fizikos testai 8 klasei / Rigonda Skorulskienė, Ilona Tulabienė, Eglė Taleišienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 80 p. : 

iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui, ISSN 2783-6398). – ISBN 978-5-430-07212-4 
 
Matematika : užrašai 1 klasei / Asta Paškovskė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – 

(Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07221-6 
 
Matematika : vadovėlis 1 klasei / Asta Paškovskė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

(Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07218-6 
D. 2. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07219-3 
D. 3. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07220-9 
 
Matematikos treniruotės 2 klasei / Neringa Jasiūnaitė, Dalia Paleckienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 76 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-5-430-07191-2 
 
Pasaulio pažinimas : mokytojo knyga 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta 

Varnagirienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 120 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763 ). – ISBN 978-5-430-07193-6 
 
Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta 

Varnagirienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 56 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763 ). – ISBN 978-5-430-07194-3 
 
Pasaulio pažinimas : užrašai 1 klasei / Danguolė Savičienė, Rasa Polučanskė, Irma Dobrovolskienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2022-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07224-7 
 
Pasaulio pažinimas : užrašai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2022. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07195-0 
D. 2. – 2022. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07196-7 
 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 1 klasei / Danguolė Savičienė, Rasa Polučanskė, Irma Dobrovolskienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2022. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 



 

4 
 

D. 1. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07222-3 
D. 2. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07223-0 
 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2022. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07197-4 
D. 2. – 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07198-1 
 

MEDICINA 
 
Įkvėpti tylą : memuarai : [audioknyga] / Paul Kalanithi ; pratarmė: Abraham Verghese ; anglų kalbos vertė Eglė 

Podčašinskienė ; skaitė Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-545-9 
 
Kaip atpažinti ir įveikti valgymo sutrikimus : tikros patirtys, specialistų patarimai, pagalbos sau ir kitiems būdai / 

Gintarė Jankauskienė, Justina Mikeliūnaitė, Julius Neverauskas, Neringa Rogalskytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-479-547-3 

 
Vaikų ligų ABC : ką turi žinoti tėvai / Algimantas Alfonsas Vingras, Rūta Praninskienė, Virginija Žilinskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4978-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Estetikos ir meno filosofijos teorinės problemos / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytojas Antanas 

Andrijauskas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 416 p.. – (Estetikos ir meno filosofijos tyrinėjimai = 
Aesthetics and philosophy of art studies / redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas (pirmininkas) … [et al.], ISSN 1822-
3192 ; 7). – ISBN 978-609-8231-35-9 

 
Muzika 1–2 klasei / Neringa Valuntonytė, Kornelija Giedrikaitė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07192-9 
 
Sodybos, namo, kotedžo aplinkos tvarkymas / Jonas Vaidelys, Tautvydas Gurskas. – Kaunas : Terra Publica, 2022. 

– ISBN 978-609-473-241-6 
 
Van Gogas : gyvenimas ir kūryba 500 paveikslų : iliustruotas pasakojimas apie menininko gyvenimą ir kūrybą / 

Michael Howard ; [vertė iš anglų kalbos Jurga Grunskienė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 256 p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-9955-26-921-2 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Lietuvių kalba : užrašai 1 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Kaunas : Šviesa, 2022-    

. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07217-9 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 1 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Kaunas : Šviesa, 

2022. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07214-8 
D. 2. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07215-5 
D. 3. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07216-2 
 
Lietuvių kalba pasaulio vaikams : 1 pakopa / Agnė Bartkaitė, Rita Mikelionytė. – Kaunas : Šviesa, 2022 
D. 1. – 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07205-6 
D. 2. – 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07206-3 
 
Tekstų tyrinėjimas : 3 klasei / Rasa Jurgelevičienė, Justina Palevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 64 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-5-430-07208-7 
 
 



 

5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Alyvos išbarstė laimę = The lilac buch sprinkled the heppiness : miniatiūros (lietuvių ir anglų kalbomis) / Marija 

Gustainienė ; [autorės redagavimas ir vertimas į anglų kalbą]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 206, [1] p.. – Gretut. 
tekstas liet., angl.. – ISBN 978-609-474-292-7 

 
Anglų kalbos žodynas : romanas / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-

4980-5 
 
Anglų kalbos žodynas : romanas : [elektroninis išteklius] / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 

978-609-01-4981-2 
 
Apkabint tave žodžiu : [eilėraščiai] / Andra Kerševičiūtė. – Kaunas : A. Kerševičiūtė, 2022. – 16 p.. – ISBN 978-

609-475-887-4 
 
Atsiminimų takais : eilėraščiai / Vanda Liūdžiūtė. – Marijampolė : Idėja plius, 2022. – 60 p.. – ISBN 978-609-

8253-23-8 
 
Blyški ugnis : romanas / Vladimir Nabokov ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys ir Kornelijus Platelis. – 

Vilnius : Rara, 2022. – 288 p.. – ISBN 978-609-8306-16-3 
 
Čilės poetas : [elektroninis išteklius] / Alejandro Zambra ; iš ispanų kalbos vertė Aistė Kučinskienė. – Vilnius : 

Rara, 2022. – ISBN 978-609-8306-17-0 
 
Dangus : romanas / Piia Leino ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 244 p.. – 

ISBN 978-609-8120-80-6 
 
Dievo galybės artuma : eilėraščiai / Vytautas Steponas Vaičiūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2022. – 

152 p.. – ISBN 978-609-8167-76-4 
 
Gregoras ir Senasis Knygininkas : romanas / Marc Roger ; iš prancūzų kalbos vertė Neringa Macatė ir Asta 

Bieliauskaitė. – Vilnius : Gelmės, 2022. – 208 p.. – ISBN 978-609-8302-10-3 
 
Hedonistės užrašai / Erika Umbrasaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-01-4977-5 
 
Iš gyvenimo kelionės : [autobiografinė apybraiža] / Algimantas Mikelėnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 

2022. – 120 p.. – ISBN 978-609-8167-75-7 
 
Iššūkis : poilsio nuo darbo knyga, arba knyga pokalbiams su protingiausiu žmogumi (savimi) : [audioknyga] / 

Jurga Šeduikytė. – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-028-9 
 
Kai pražysta dangus = Kiedy niebo zakwita / Juozapas Kardelis ; vertė Alina Lassota. – Vilnius : Krajowe 

Stowarzyszenie Literatów Polskich, 2022. – 57 p.. – (Ścieżkami wileńskiego słowa = Vilniškio žodžio takais). – Gretut. 
tekstas liet., lenk.. – ISBN 978-609-96126-6-9 

 
Laimės labirintas : eilėraščiai / Gediminas Staugaitis. – Kaunas : Spalvų kraitė, 2022. – 88 p.. – ISBN 978-9955-

536-02-4 
 
Mano kova : romanas / Karl Ove Knausgård ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]-    . – (Įr.) 
Kn. 5, Kartais turi lyti. – 2022. – 592 p.. – ISBN 978-609-479-546-6 
 
Mansfildo parkas : romanas / Jane Austen ; Iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 432 p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-609-01-4976-8 
 
Myliu gyvenimą : eilėraščiai / Janina Varnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 136 p.. – ISBN 978-609-489-

175-5 



 

6 
 

 
Neužmirštuolių pieva : eilėraščiai / Audronė Valeckienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 99 p.. – ISBN 978-

609-489-174-8 
 
Normalūs žmonės : [romanas] : [audioknyga] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-027-2 
 
Paskutinis knygynas Londone : romanas / Madeline Martin ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 400 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-
0776-2 

 
Pirmadienio susitikimų eilėraščiai, 1990–1991 = Måndagsmötenas dikter, 1990–1991 / Arkadijus Vinokuras. – 

Vilnius : Švedijos ambasada Lietuvoje, 2022. – 112 p.. – Gretut. tekstas liet., šved.. – ISBN 978-609-96288-0-6 
 
Prancūziškas testamentas : romanas / Andreï Makine ; iš prancūzų kalbos vertė Galina Baužytė-Čepinskienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2022. – 264 p.. – ISBN 978-609-466-649-0 
 
Puikybės karūna : gyvenimo išbandymai pastato laimės pamatą / Viktorija Dombrauskienė. – Kalotė, Klaipėdos r. 

: V. Dombrauskienė, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-475-889-8 
 
Stepių vilkas : romanas : [audioknyga] / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Mažeikaitė. – Vilnius : 

AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-029-6 
 
Šalia kasdienybės : [eilėraščiai] / Algis Mačiukas. – Panevėžys : Reklamos forma, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-609-

8104-84-4 
 
Šviesa ir šešėliai : [publicistika] / Rimantas Greičius. – Vaiteliai, Klaipėdos r. : J.R. Greičius, 2022. – 408 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-475-888-1 
 
Švytintis pasaulis : [ezoterinis romanas] / N. Gabija Wolmer. – Vilnius : Mijalba, 2022-    . – ISBN 978-609-469-

116-4 
D. 1. – 2022. – 272 p.. – ISBN 978-609-469-115-7 
 
Tigras glostantis pėdas : [audioknyga] / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-025-8 
 
Tokie kaip tu : romanas / Nick Hornby ; iš anglų kalbos vertė Emilija Visockaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-480-297-3 
 
Troškimų knyga : romanas / Sue Monk Kidd ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-4982-9 
 
Troškimų knyga : romanas : [elektroninis išteklius] / Sue Monk Kidd ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-4983-6 
 
Vekselis : [esė] / Jonas Minkevičius ; [iliustracijos autoriaus]. – 2-asis papild. leid.. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2022. – 214 p.. – ISBN 978-609-474-291-0 
 
Vienaraidžiai : poezija / Danutė Tumonytė-Mažeikienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-

9955-35-234-1 
 
Weźmy na pamiątkę deszcz = Paimkim atminimui lietų / Alina Lassota ; przełożył Nida Timinskaitė. – Vilnius : 

Krajowe Stowarzyszenie Literatów Polskich, 2022. – 61 p.. – (Ścieżkami wileńskiego słowa = Vilniškio žodžio takais). – 
Gretut. tekstas liet., lenk.. – ISBN 978-609-96126-5-2 

 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 



 

7 
 

Daugiapasaulės sakmė / N. Gabija Wolmer. – Kaunas : Mijalba, 2022-    . – ISBN 978-609-469-117-1 
D. 1, Pupsų kronikos. – 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-118-8 
 
Matilda ir Perlas / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 112 p. : iliustr.. – Ciklo „Vienaragių akademija“ 9-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4975-1 
 
Olivija. Devyni pasauliai : [fantastinė apysaka] / Jovilė Jurkonytė ; iliustravo Jovilė Jurkonytė. – Kaunas : Vaiga, 

2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-548-8 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aš skaitau! / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Margarita Pičuginaitė. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – ISBN 978-5-430-

07162-2 
D. 2. – 2022. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07187-5 
 
Dinozaurai : didžioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-545-7 
 
Kalėdos : didžioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-547-1 
 
Mano gyvūnai : vaikams iki 1 metų. – Vilnius : Presvika, 2022. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-209-3 
 
Mano pirmasis gyvūnų atlasas / Cristina Banfi ir Ronny Gazzola ; [vertėja Gabija Kundrotaitė]. – Vilnius : Briedis, 

2022. – ISBN 978-9955-26-920-5 
 
Mano pirmieji 1 2 3 : liečiu, jaučiu, mokausi ir žaidžiu / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė ; iliustravo Gareth 

Villiams. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-549-5 
 
Mano pirmieji gyvūnai : liečiu, jaučiu, mokausi ir žaidžiu / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė ; iliustravo 

Gareth Villiams. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-550-1 
 
Mažylio knygelė : vaikams iki 1 metų. – Vilnius : Presvika, 2022. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-210-9 
 
Receptai jauniesiems šefams / iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 208 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-4979-9 
 
Transporto priemonės : didžioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-546-4 
 
Virusų laboratorija : miško paslaptis / Dovilė Bajoraitė ; iliustravo Simona Jurčiukonytė. – Vilnius : Dvi tylos, 

2022. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-45-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Buivydžių kaimas : dokumentai, atsiminimai, žmonės, etnografija / sudarytojas Romas Kaunietis. – Panevėžys : 

Reklamos agentūra „25 kadras“, 2022. – 450 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8292-07-7 
 
Žarėnai : [elektroninis išteklius] / [vyriausiasis redaktorius sudarytojas Juozas Girdvainis]. – Vilnius : Versmė, 

2022. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 2669-1396 ; kn. 42). – Skiriama Lietuvos tūkstantmečiui, 1009–2009. Lietuvos valstybės 
– karaliaus Mindaugo karūnavimo 450 metų jubiliejui, 1253–2003. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, 1918–
2018. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo trisdešimtmečiui, 1990–2020. Žarėnų 775 metų sukakčiai, 1253–2028. – 
ISBN 978-609-486-021-8 

 
 

ISTORIJA 
 



 

8 
 

An illustrated history of Lithuania / Ignas Kapleris. – Vilnius : Briedis, 2022-    . 
Vol. 1, From the prehistoric balts to the Grand Duchy of Lithuania and the Polish-Lithuanian Commonwealth. – 

2022. – 288 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-922-9 
 
Poltava / Robertas Petrauskas. – Vilnius : Protų kovos, 2022. – 528 p.. – ISBN 978-609-96063-3-0 
 
Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė (XVI–XX a.) : monografija : [elektroninis išteklius] / Alfonsas Vaišvila ; 

recenzavo Adomas Butrimas, Saulius Katuoka ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Versmė, 2017 [i.e. 2019]-    . 
T. 3. – 2022. – 1 pdf failas (576 p.). – ISBN 978-609-486-022-5 
 
Vingiuotas tautos kelias : kalba, raštas, valstybė : [elektroninis išteklius] / Bronislovas Kuzmickas. – Vilnius : 

Versmė, 2022. – 1 pdf failas (184 p.). – ISBN 978-609-486-024-9 
 

NATOS 
 
Dingęs ryšys : miuziklas / [muzika: Vaiva Kriščiokaitytė] ; [libretas: Birutė Pernaravičiūtė] ; muzikos aranžuotojas-

natografas Daumantas Slipkus. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 76 p. : iliustr.. – Aut. nurodyta p. 8. – ISMN 979-0-806000-
36-6 

 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

